
ŽIVOTOPIS 
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
POST BELLUM 

PAMĚTNÍK PAVEL ROUBAL 

Dne 16. 12. 1966 se v Litomyšli narodil náš pamětník 

Pavel Roubal. Poté vyrůstal se svou matkou a 

starším bratrem v České Třebové, kde vystudoval 

tamější základní školu a gymnázium. Již od útlého 

věku měl mnoho zálib. Například: volejbal, šachy, 

orientační běh či tanec. Kvůli svému velkému zájmu 

o techniku se rozhodl studovat ČVUT v Praze, což 

bylo jedno z mála míst, kde byly počítače. Jelikož 

patřil mezi nadané studenty, připravoval spolužáky na zkoušky. Z vyučování jedné dívky se 

nakonec vyklubala jeho životní láska.  

Po událostech 17. listopadu 1989, kdy byl v pátém ročníku, se aktivně účastnil studentských 

akcí, týkajících se zrušení komunismu. Také tiskl antikomunistické letáky, které vyvěšoval po 

Praze. Zato vše mu hrozilo vyhození ze školy, i když byl v posledním ročníku. 

Studentské demonstrace 17. listopadu 1989 se 

plánoval zúčastnit se svou ženou, místo toho však 

odjel na pozvání od tchána na pečenou kachnu, ale 

kdo by takovou nabídku odmítl, že? Díky tomu unikl 

řádění komunistické veřejné bezpečnosti na Národní 

třídě. 

Po studiu se i se svou manželkou odstěhoval do 

Pacova, kde poté dostal nabídku na pozici učitele 

informatiky od tamějšího ředitele gymnázia, Mgr. Františka Hofmana. Učí tam dodnes 

s vlastními výukovými materiály. Díky němu z gymnázia Pacov nevyjde jediný student bez 

bohaté znalosti světa počítačů. 

VYTVOŘILI: BARBORA VRTIŠKOVÁ, DANIEL HORÁK, DORA ŠRÁMKOVÁ, VÍT LOSKOT, ROZÁLIE 
ZEMANOVÁ 

 


